2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  27.02.2018

№  727
О внесении изменений в постановление администрации Гатчинского муниципального района от 11.01.2013 № 39 «Об образовании избирательных участков для проведения голосования и подсчета голосов избирателей, участников референдума на территории Гатчинского муниципального района»

  Для проведения голосования и подсчета голосов избирателей, участников референдума, на основании данных о числе избирателей, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом  10  статьи 16, статьей 19 Федерального закона от 12 июня 2002  № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Уставом Гатчинского муниципального района, учитывая согласование с территориальной избирательной комиссией Гатчинского муниципального района от 22 февраля 2018 года,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в Приложение к постановлению администрации Гатчинского муниципального района от 11.01.2013 № 39 «Об образовании избирательных участков для проведения голосования и подсчета голосов избирателей, участников референдума на территории Гатчинского муниципального района», изложив разделы в следующей редакции:

1.1. «АКАДЕМИЧЕСКИЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК  № 367»:

«В границы избирательного участка входит часть территории города Гатчины: от  пересечения ул. Хохлова с ул. Ак. Константинова; далее по ул. Ак. Константинова до дома №8 по ул. Ак. Константинова, обходим его с северо-востока до ул. Крупской; далее по ул. Крупской до ул. 7 Армии; далее по ул. 7-ой Армии до ул. К. Подрядчикова; далее по ул. К. Подрядчикова до пересечения с ул. Русинова; далее по дворовой территории между домами №№11,13 по ул. К. Подрядчикова; далее по дворовой территории на юго-восток до ул. Хохлова; далее по ул. Хохлова до ул. Ак. Константинова.

В составе: город Гатчина.

Улицы:  7 Армии   дома № 5, 6; академика Константинова   дом № 4;                     К. Подрядчикова  дома № 11, 12, 14, 15, 16; Крупской  дом № 9; Хохлова дом № 8,16.

Адрес участковой избирательной комиссии: город Гатчина,  улица   К.Подрядчикова, дом № 9, МБОУ«Гатчинский лицей №3 имени Героя Советского Союза А.И.Перегудова», телефон 3-08-89.

Помещение для голосования: город Гатчина,  улица К.Подрядчикова, дом № 9, МБОУ «Гатчинский лицей №3 имени Героя Советского Союза А.И.Перегудова», телефон 3-08-89.»;

1.2 «ГАГАРИНСКИЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 378»:

«В границы избирательного участка входит часть территории города Гатчины: от пересечения ул. К. Маркса и ул. 7-ой Армии; далее по ул. 7-ой Армии на северо-восток вдоль дома №10, обходя дом №10 с северо-востока; далее на северо-восток вдоль домов №10а и №10б; далее по дворовой территории между домами №10б по ул. 7-ой Армии и домом №12 по ул. Рощинская; далее обходим с северо-востока до ул. 7-ой Армии; далее по ул. 7-ой Армии на юго-восток до ул. Володарского; далее по ул. Володарского до дома №34; далее по дворовой территории между домами №34 по ул. Володарского и домом №1 по Инженерному пер.; далее в сторону ул. Урицкого между домами №33 и №35 по ул. Урицкого; далее по ул. Гагарина до дома №20, обходим его с северо-восточной стороны; далее по дворовой территории (исключая дома №№69,71,75а); далее обходим с юго-востока дом №15 по ул. 7-ой Армии и далее до пересечения ул. К. Маркса и 7-ой Армии.
В составе:  город Гатчина.

Улицы: 7 Армии, дома  № 15, 15А, 19, 21, 23/38; Володарского дом № 34; Гагарина дома: № 20, 22, 24; К.Маркса дома № 67, 69, 71, 73, 75, 77; Урицкого дома № 32, 34, 35, 37.

Адрес участковой избирательной комиссии: город Гатчина, улица Володарского, дом № 32, здание МБОУ «Гатчинская средняя общеобразовательная школа №1», телефон  3-90-90.

Помещение для голосования:  город Гатчина, ул. Володарского, дом  № 32, здание МБОУ «Гатчинская средняя общеобразовательная школа №1», телефон 3-90-90.»;

1.3 «СТРОИТЕЛЬНЫЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 379»:

«В границы избирательного участка входит часть территории города Гатчины: от пересечения ул. Радищева и ул. Урицкого до дома №23; далее между домами №21 и №23 по дворовой территории до дома №30, обходим дом с северо-востока; далее до ул. Володарского; далее по ул. Володарского до дома №37, обходим его с северо-восточной стороны; далее включая дома №№31,33,35 по ул. Володарского; далее к ул. Чехова (включая дом №17 по ул. Чехова); далее по ул. Чехова до пересечения с ул. Радищева; далее по ул. Радищева (включая дома четной стороны) до ул. Урицкого

В составе: город Гатчина.
Улицы: Володарского дома №  23, 23А, 25А, 26, 28, 29, 30, 31, 33, 35; Радищева дома № 24, 26, 26А, 28,30А; Урицкого дома № 21, 21А; Чехова  дома №15/30, 16, 17,18.
Адрес участковой избирательной комиссии: город Гатчина, улица Володарского, дом  № 32, здание МБОУ «Гатчинская средняя общеобразовательная школа №1», телефон 3-90-90.

Помещение для голосования: город Гатчина, улица Володарского, дом                № 32, МБОУ «Гатчинская средняя общеобразовательная школа №1», телефон 3-90-90.»;

1.4 «НОВЫЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 380»:

«В границы избирательного участка входит часть территории города Гатчины: от пересечения ул. Урицкого и ул. Радищева по ул. Радищева до ул. К. Маркса; далее на северо-восток по ул. К.Маркса (включая дома по нечетной стороне и дома №52,54 по четной стороне) до ул. 7-ой Армии; далее по ул. 7-ой Армии до территории воинской части; далее на северо-восток (включая дома №10,10а,10б по ул. 7-ой Армии) до ул. Рощинская; далее по ул. Рощинская до территории пенсионного фонда; далее на юго-запад до ул. 7-ой Армии; далее по дворовой территории между домами №15 по ул. 7-ой Армии и №77 по ул. К. Маркса; далее на юго-запад по дворовой территории между домами № 75 по ул. К.Маркса и № 19 по ул. 7-ой Армии до дома №2 2 по ул. Гагарина; далее до ул. Гагарина (исключая дома №№ 20,22,24 по ул. Гагарина); далее по ул. Гагарина до ул. Урицкого; далее до ул. Володарского (включая дома № 1 по Инженерному пер. и № 33 по ул. Урицкого); далее по ул. Володарского обходим территорию школы №1; далее по дворовой территории между домами №30 по ул. Володарского и №27 по ул. Урицкого; далее на северо-запад между домами № 27 и № 23 по ул. Урицкого; далее по ул. Урицкого до ул. Радищева.
В составе: город Гатчина.

Улицы: Володарского дом № 36; Гагарина дом № 25; Инженерный пер.; К.Маркса дома № 52, 52А, 57, 59, 59А, 59В, 61;  Радищева дома № 12, 14, 16,18, 18А, 20/18; Урицкого дома № 20, 20А, 22, 23, 24, 26, 28, 29, 30, 31, 33.

Адрес участковой избирательной комиссии: город Гатчина, улица Володарского, дом № 32, здание МБОУ «Гатчинская средняя общеобразовательная школа №1», телефон 3-90-90.

Помещение для голосования: город Гатчина, улица Володарского, дом                      № 32, здание МБОУ «Гатчинская средняя общеобразовательная школа №1», телефон 3-84-52.»;

1.5 «ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНЫЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК  № 386»:

 «В границы избирательного участка входит часть территории города Гатчины: от Адмиралтейских ворот по пр. 25 Октября; далее по северо-восточному берегу оз. Черное до ул. Леонова; далее на юг, обходя с юго-запада территорию школы №4 до ул. Чкалова; далее на юго-восток по ул. Чкалова до железной дороги; далее на юго-запад по железной дороге до пересечение с ул. Парковая; далее по ул. Парковая (исключая дома по ул. Парковая) до ул. Сойту; далее на восток по ул. Сойту до железной дороги на Лугу; далее по железной дороге до железнодорожного переезда; затем на северо-запад по железной дороге до станции Гатчина-Товарная-Балтийская; далее на юг до пер. Восточного; далее на юго-запад по границы города до ул. Ленинградских ополченцев; затем на северо-запад по ул. Ленинградских ополченцев до Двинского шоссе; далее на юго-запад по Двинскому шоссе до пересечения с Парицким шоссе; затем по Парицкому шоссе на северо-запад; далее обходим территорию ОАО «Авангард» с северо-запада; далее по ул. Старая дорога; далее на северо-восток до базы УЖКХ по ул. Г.Кныша; далее на северо-запад по ул. Г. Кныша до пересечения с бул. Авиаторов; далее на северо-восток до  железнодорожной станции Гатчина-Пассажирская-Балтийская; далее по железной дороге на северо-восток до ул. Киевская; далее по ул. Киевская на северо-восток до Адмиралтейских ворот.

В составе: город Гатчина.

Улицы: Балтийская линия железной дороги 47, 49 км; Болотная; Грунтовая; Двинская, Двинское шоссе; Деповский пер.; Западный парк дом № 1; Киевская дома  № 4 – чётная сторона, с дома № 17 – нечётная сторона до конца  (от первого до второго переездов и дома № 4А, 4Б, 6, 6Б, 8, 10); Ключевой пер.; Красногвардейская; Кузьмина; Ленинградских  Ополченцев.; Ломоносова;  Малый пер.; Матвеева; Можайская;  Молодежная; Нагорный пер.; Новая четная сторона и д. № 1; Новый пер.;  Новопролетарская;  Новопролетарский пер.; Озерная; Паровозный пер.; Печерский пер.; Пионерская; Подъездная дорога; Рубежная; Светлый пер.; Сквозной пер.; Сойту; Солнечная; Cтарая дорога; Тихая; Тихий пер.; Товарная-Балтийская и дом ПМС-75; Уральская; Школьная, Школьный пер.; Ягодная.

Адрес участковой избирательной комиссии:  город Гатчина,  улица Школьная, дом № 1, здание  бывшей средней школы № 36, телефон  2-16-91.

Помещение для голосования:  город Гатчина, улица Школьная, дом

№ 1, здание  бывшей средней школы № 36, телефон  2-16-91.»;

1.6 «ВВЕДЕНСКИЙ ВТОРОЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК  № 401»:
«В составе: поселок  Дружная Горка.

Улицы: Введенского дома 18,19, Горького, Железнодорожная, Красная, Крылова, Краснофлотская, Красницкая, Княжеская, Ленина, Луговая, Лесная, Маяковского, Мира, Орлинское лесничество, Пролетарская, Пограничная, Садовая, Советская, Трубная, Уткина, Урицкого (кроме дома 11А), Чащинская.

Деревни: Изора, Кургино, Лязево, Протасовка.

Массив Дружная Горка СНТ Дружба, Массив Дружная Горка СНТ Дружная Горка, массив Дружная Горка СНТ Нева.

Адрес участковой избирательной комиссии: поселок Дружная Горка, улица Садовая, дом 4, администрация Дружногорского городского поселения,    телефон 65-207.

Помещение для голосования: поселок Дружная Горка, улица Введенского, дом 20, МКУК «Дружногорский культурно-досуговый центр»,  2 этаж, телефон 65-089.»;

1.7 «ЛАМПОВСКИЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 402»:

«В составе:

Деревни: Зайцево, Заозерье, Лампово, Остров, Симанково, станция Строганово, село Орлино, вблизи деревни Межно, массив Орлино ДНП Оникс, массив Орлино ДНП Орлинка, массив Орлино СНТ Орлино, массив Рыбицы ДНП Рыбицы, массив Рыбицы ДНП Рыбицы-1, массив Строганово СНТ Авангард, массив Строганово СНТ Весна, массив Строганово СНТ Волна, массив Строганово СНТ Восход, массив Строганово СНТ Горизонт, массив Строганово СНТ Горисполком-3, массив Строганово СНТ Колос, массив Строганово СНТ Лесное, массив Строганово СНТ Нева, массив Строганово СНТ Нейтрон, массив Строганово СНТ Огонек, массив Строганово СНТ Октябрьское, массив Строганово СНТ Октябрьское-1, массив Строганово СНТ Протон, массив Строганово СНТ Пчелка, массив Строганово СНТ Ритм, массив Строганово СНТ Родник, массив Строганово СНТ Спринт, массив Строганово СНТ Строганово, массив Строганово СНТ Транспортник, массив Строганово СНТ Факел, массив Строганово СНТ Фрегат, массив Строганово СНТ Химик.

Адрес участковой избирательной комиссии: деревня Лампово, улица Совхозная, дом 7, Ламповский сельский Дом культуры, телефон 65-791.

Помещение для голосования: деревня Лампово, улица Совхозная,           дом 7, Ламповский сельский Дом культуры, телефон 65-791.»

1.8   «САДОВЫЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 410»:

«В границы избирательного участка входит часть территории города Коммунар от ул. Западная (объездная) на восток вдоль торца д.16а по ул. Гатчинская до территории МП МО город Коммунар «ЖКС», далее вдоль д.10, 6 по ул. Гатчинская вдоль торца д.6 по ул. Ленинградское шоссе, далее на восток вдоль д.4 ул.Ленинградское шоссе до автодороги ул.Ленинградское шоссе, далее на юго-запад по ул. Ленинградское шоссе до ул. Сельская, затем по нечетной стороне ул. Сельская вдоль реки Ижора до моста через реку Ижора, далее по улицам Заречная, Загородная, до пересечения с автодорогой Гатчина-Павловск, далее на северо-восток до ул. Сельская, затем до пересечения с ул.Строителей, далее по четной стороне ул.Строителей до пересечения с ул.Западная (объездная), далее на юг до д.18а по ул.Гатчинская по автодороге Западная (объездная).

В составе: город  Коммунар.

Улицы: Загородная, Заречная, Кобраловская, Сельская, Средняя, Западная, Строителей, Садовая дома: 2, 4, 6, 8, 10, 12, Гатчинская дома: 6, 8, 10, 16а, массив «Ижора», участок №1, ул.Радужная, массив «Ижора», участок №1, ул.Цветочная, массив «Ижора», участок №1, ул.Весенняя, массив «Ижора», ул.Весенняя, СНТ «Южное» массив «Коммунар».

Проезд Мирный, переулок Мирный.

Адрес участковой избирательной комиссии: город Коммунар, улица Ленинградское шоссе, дом 3, МКУ «ФОК «Олимп», телефон 460-00-82.

Помещение для голосования: город Коммунар, улица Ленинградское шоссе, дом 3, МКУ «ФОК «Олимп», телефон   460-00-82.»;

1.9 «СИВЕРСКИЙ ВТОРОЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 412»:
В границы избирательного участка входят: часть территории деревни Старосиверская и  часть территории г.п. Сиверский     в границах: от дома № 92 по ул. Кезевская дорога  д. Старосиверская по задней меже земельных участков частных домов по Санаторному  пер. г.п. Сиверский до пересечения с Комсомольским пр. г.п. Сиверский, далее по задней меже четной стороны земельных участков частных домов по Комсомольскому пр. до пересечения с ул. Связи, далее по задней меже нечетной стороны земельных участков частных домов по ул. Связи до конца улицы далее по западной меже земельных участков частных домов по четной стороне ул. Связи до пересечения с улицей Шмидта и ул. Чапаева, далее на запад по четной стороне ул. Чапаева, далее на восток по нечетной стороне ул. Чапаева до пересечения с ул. Шмидта, далее по  ул. Шмидта до пересечения с ул. Правды, далее на запад вдоль задней межи земельных участков частных домов по ул. Правды, далее на восток по нечетной стороне земельных участков частных домов ул. Правды до пересечения с ул. Шмидта, далее на север до пересечения с ул. Шмидта и ул. Декабристов, далее по задней меже четной стороны земельных участков частных домов по ул. Декабристов , далее на север по нечетной стороне ул. Крылова, далее на восток по прямой по ул. Крылова до лесного массива, далее от лесного массива до пересечения ул. Декабристов и Комсомольского пр., далее по задней меже нечетной стороны земельных участков частных домов до лесного  массива далее на юг вдоль лесного массива до ул. Славы, далее на юго-восток по задней меже нечетной стороны земельных участков частных домов по ул. Репина и ул. Чехова до пересечения с ул. Пушкинская, далее по задней меже четной стороны земельных участков частных домов на север до дома № 28, далее по задней меже земельного участка дома № 15 по ул. Пушкинская до пересечения с ул. Северная, далее по задней меже земельных участков частных домов по ул. Северная до пересечения с Пионерским пер., далее на северо-восток по Пионерскому пер. до лесного массива, далее по нечетной стороне задней межи земельных участков частных домов по Пионерскому пер. до пересечения с Пионерским проспектом, далее по Пионерскому пр. вдоль левого берега р. Оредеж до пересечения с Комсомольским пр., далее по Комсомольскому пр. на северо-восток до пересечения с Пионерским пр. и далее вдоль земельных участков санатория «Березка» до ул. Кезевская дорога д. Старосиверская.

В составе:

Деревня Старосиверская.

Улицы: Кезевская дорога,  Парковая, Полевая.

Переулки: Лесной.

Городской поселок Сиверский.

Проспекты: Пионерский, Комсомольский.

Улицы: Володарского, Гоголя, Декабристов, Достоевского, Крылова, Курортная, Огородникова, Правды, Пушкинская, Репина, Связи, Северная, Славы, Тенистая, Чапаева, Чехова, Шмидта.

Переулки: Благодатный, Пионерский, Пушкинский, Пожарный, Санаторный.

Адрес участковой избирательной комиссии: городской поселок Сиверский, улица Достоевского, дом 13, МБОУ «Сиверская основная общеобразовательная школа №2», телефон 44 -226.

Помещение для голосования: городской поселок Сиверский, улица Достоевского, дом 13, МБОУ «Сиверская основная общеобразовательная школа №2», телефон 44 -226.»;

1.10 «МАЛОКОЛПАНСКИЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 430»:
В составе:

Деревни:  Малые Колпаны, Парицы, массив «Малые Колпаны» СНТ: «Дружба», «Лесное»

Адрес участковой избирательной  комиссии: деревня  Малые Колпаны, улица Западная, дом 21, помещение столовой, телефон 8 921 566 33 41.

Помещение для голосования: деревня  Малые Колпаны, улица Западная, дом 21, помещение столовой, телефон 8 921 566 33 41.».

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Гатчинская правда».

Глава  администрации

Гатчинского муниципального района                                     Е.В.Любушкина

Мясникова О.П.